



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนมลิวรรณ ซอย ๒๑ (เลียบลำห้วยหมู) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชก.ถ. ๓๗-๐๒๘ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชัยดี รัตนปรีดา)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนมลิวรรณ ซอย ๒๑ (เลียบลำห้วยหมู) รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.๓๗-๐๒๘ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
 ราคากลาง จำนวนเงิน ๔๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

- | | | |
|-------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| ๖.๑ นายสมชาย ไสวดี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | เป็นกรรมการ |
| ๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนมลิวรรณ ซอย 21 (เลียบลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 บ้านฝาง ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2567

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนมลิวรรณ ซอย 21 (เลียบลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 บ้านฝาง ตำบลบ้านฝาง

โดยการ ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

น้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้าง งานทาง ประเภท งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	348,151.40	1.3642	474,948.14	
2	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมค่าก่อสร้าง

474,948.14

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน

474,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 740.54 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใ้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนมิตรธรรม ซอย 21 (เลียบลำห้วยหมู) หมู่ที่ 9 บ้านฝาง ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานรองพื้นทาง / งานพื้นที่ทาง / งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	32.00	471.25	15,080.00	1.3642	642.88	20,572.14
	1.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	20.00	117.55	2,351.00	1.3642	160.36	3,207.23
	1.2 งานดินถม	ลบ.ม.	30.00	22.22	666.60	1.3642	30.31	909.38
	1.3 งานชุด ตัดดิน	ลบ.ม.	24.00	247.84	5,948.16	1.3642	338.10	8,114.48
	1.4 งานไหล่ทางลูกรัง	ตร.ม.	-	97.00	-	1.3642	#DIV/0!	-
	1.5 งานรื้อตัดผิวถนน คสล. หน้า 0.10 - 0.15 เมตร	ตร.ม.	640.00	3.79	2,425.60	1.3642	5.17	3,309.00
2	งานผิวทาง	ตร.ม.	640.00	473.09	302,777.60	1.3642	645.39	413,049.20
	2.1 งานผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	4.00	208.01	832.04	1.3642	283.77	1,135.07
	2.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	60.00	122.64	7,358.40	1.3642	167.31	10,038.33
	2.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	160.00	66.95	10,712.00	1.3642	91.33	14,613.31
3	งานวางท่อระบายน้ำ	เมตร	-	611.60	-	1.3642	#DIV/0!	-
	3.1 งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร (ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3)	เมตร	-	611.60	-	1.3642	#DIV/0!	-
	3.2 งานก่อสร้างบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.75 เมตร x 1.30 เมตร	บ่อ	-	5,718.63	-	1.3642	#DIV/0!	-
3.2 งานคอนกรีตรองใต้ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร			เมตร	61.83	-	1.3642	#DIV/0!	-
กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 60 วัน			ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง		TOTAL		348,151.40	474,948.14
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง			เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				1.3642	
คิดราคาเพียง (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)							474,948.14	
รวม							474,000.00	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายพัชระ วรโพธิ์พมมา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ ตรวจ

(นายสมชาย ไสวดี

ผู้อำนวยการกองช่าง